

पोलीस स्टेशन मितावडी नागपुर शहर १

मर्ग क्र ००/१४ कलम १७४ CRPC

सोवत :- पो.शि. गेहीत व न १३१५६

पो. सं. ३५ म. ट.

P. M. 35 m. e.

No. 322, dt. 21-5-12,
No. 1/89-B, dt. 18-4-69
of Police, M. S., Bombay]

शवपरीक्षेसाठी पाठविलेल्या प्रेताबरोबर जिल्हा शल्यचिकित्सकांकडे पाठवावयाचा पोलीस अहवाल
Police Report to be forwarded to the Civil Surgeon with Dead Bodies sent for
Post-mortem examination

प्रश्न
Question

उत्तर
Answer

१. मृत व्यक्तीचे नाव
1. Name of deceased
२. वय
2. Age
३. विवाहित, अविवाहित, विधवा किंवा विधुर
3. Married, Single, Widow or Widower
४. मृत्यूचा दिनांक व वेळ (तास)
4. Date and hour of death
५. प्रेत सापडले त्या वेळची त्याची अवस्था, स्थिती, भोवतालची परिस्थिती आणि उपलब्ध असलेल्या मारहाणीच्या खुणा, रक्ताचे डाग किंवा वांतीबरोबर पडलेले पदार्थ यांचा तपशील द्यावा.
5. Describe condition of body when found, position surroundings and any marks of violence, bloodstains or vomited matters which may have existed.
६. अहवाल पाठवणाऱ्या अधिकाऱ्याने प्रेत पाहिल्याचा दिनांक व वेळ (तास).
6. Day and hour on which the body was seen by the officer making the report.
७. प्रेत सापडले त्यावेळी थंड होते की गरम ?
7. Was the body cold or warm when found ?
८. मृत व्यक्तीला अलीकडे काही आजार झाला होता काय ? असल्यास, कोणता ?
8. Had the deceased suffered from recent illness ? If so, what ? State duration and describe the illness as far as known.
९. मृत व्यक्तीला कोणत्याही प्रकारचा अपघात, दुखापत किंवा मारहाण झाली होती काय ? असल्यास त्याचा तपशील द्या.
9. Had deceased suffered from accident, injury or if so, describe it.
१०. कपडे, हत्यारे, वांतीबरोबर पडलेले पदार्थ किंवा इतर वस्तू पाठविल्या असल्यास तसे का केले व त्याचा प्रकरणाशी काय संबंध आहे ते लिहावे. त्याचा तपशील द्या.
10. If clothes, weapons, vomited matter or other articles are forwarded, state why this is done, and what relation they bear to the case ? Describe them.

गडूल मेहातलसिंग निरुम

३१

विवक्षित

०१/०५/१८ चे १५:३० वा

इन्कवेस्ट पंचनामा प्रमाणे

दि ०२/०५/१८ चे १०:३० वा

नाही

दि २६/०५/१८ चे ११:३० वाग्री लंच टाईम आल्याने

स्वतःचे मोटार वायकल MP ०५MR ७५१६ ने जात असताना टिपण ने वाडक मारून जखमी केले

[मागे पहा.

१९९३ १५११ स्लॉक २१/०० केंद्र
२१२११ ७०० सविदि. वि. वि. - : सविदि

उत्तर
Answer

प्रश्न
Question

११. मृत्यू नैसर्गिक कारणे, अपघात, आत्महत्या किंवा खून यापैकी कशामुळे घडला असे वाटते? ज्ञानी संशय असल्यास ते थोडक्यात स्पष्टपणे नमूद करा व कारणे द्या.
11. Is death supposed to have been due to natural causes, accident, suicide or homicide? State briefly and play any suspicions that may exist and why?
१२. विषप्रयोग केल्याचा संशय आहे काय? असल्यास, विशिष्ट विषाचा वापर केला असे वाटते काय? मृत व्यक्ती जिवंत असताना विषबाधा झाल्याची लक्षणे दिसून आल्याचे कळविण्यात आले होते काय? व विषबाधेबाबत मृत्यूनंतर दिसून आलेली चिन्हे नमूद करावी.
12. Is there suspicion of poisoning? If so, is any particular poison supposed to have been employed? Mention any symptoms of poisoning which are reported to have existed during life and any appearances pointing to poisoning observed after death.
१३. स्त्रीच्याबाबतीत, ती गरोदर असावी किंवा अलीकडे प्रसूत झाली असावी असे वाटते काय?
13. In the case of a woman, is she supposed to be pregnant or to have been recently delivered?
१४. गर्भपात केला किंवा गर्भपात करण्याचा प्रयत्न केला या विषयी माहिती किंवा संशय आहे काय? गर्भपात केलेला असल्यास गर्भ सापडला काय?
14. Is abortion or attempted abortion known or suspected? and if the former, has the foetus been found?
१५. ज्युरीचे निष्कर्ष (असल्यास) नमूद करावेत व निष्कर्षाबाबत त्यांनी काही कारणे दिली असल्यास त्यांचा निर्देश करावा.
15. State the finding of the Jury (if any) and mention any reasons they may have given for their findings.

१६. शेष वरील प्रश्नात समाविष्ट न झालेली परंतु पोलीस अधिकार्यांच्या मते जिद्धा शक्यचिक्त्वांना (मृत्यूच्या कारणाविषयी आपले मत बनविण्यास सहाय्यभूत होण्याचा संभव आहे अशी कोणत्याही प्रकारची माहिती या शीर्षाखाली द्यावी.

16. Remarks. Under this head the Police Officer should give any information not included in the above questions which he may consider likely to assist the Civil Surgeon in forming an opinion of the cause of death.

अपघात

प्रश्न
Question

नाम
Name of deceased

वय
Age

विवाह
Married, Single, Widower

मृत्यूचा दिवस व वेळ
Date and hour of death

मृत्यू झाल्याची स्थिती
Position of body when found

मृत्यू झाल्याची स्थाने व कोणत्याही लक्षणे
Position surroundings and any marks of violence, bloodstains or vomited matters which may have existed

लागू नाही

६. Day and hour on which the body was seen by the officer making the report.

७. Was the body cold to warm when seen?

लागू नाही

मा. ल. ज. जो ओडक्याल हकीमत येणे प्रमाणे आहे की दि. २६/०५/१८ रोजी मृतक दे. ग. र. प. खि. ड्युटी वर हजर असताना लेंच रॉमि झारथाने आपले मोबल ये मित्र घालून घेवून मोटर सायकल व MP08MR 7416 मी जात असताना पोलीस स्टेशन ये उमरोड हद्दी मध्ये

पुष्पा अज्ञान टिपार ने चड्ड मारून जखमी केले त्यास प्रथम उपचार अमी मेडीकल हास्पिटल येथे केले तेथुन नंतर ने उपचार कांमि मेडिदिना हास्पिटल येथे उपर केला

उपरोक्त मृतक दि. २६/०५/१८ ने रात्री ३० वा अंतिम वेत मृत घोषित केले. मारण व घेण्याबारे मृतकच्या मृत

अपघाता मध्ये डॉ. डी. डुवापत साहायाने मरण जावणे आहे. तरी साहायाने अशांचे निर्यात करण माहीती येणे व्हाणे, प्रेग व अजादपणे जे. जि. जे. मी. व न. १३१६ मीने लो ज्ञाना.

He Apuel 25/5